令和 元 年度

飯塚市下水道事業会計補正予算（第３号）

飯 塚 市 公 営 企 業 会 計 予 算 書

（総則）

第１条

（業務の予定量）

第２条 令和元年度飯塚市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条第４号を次のように

改める。

主要な建設改良事業 施設整備費 千円

（資本的収入及び支出）

第３条  予算第４条本文括弧書きを「（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額

 ６４２，７９７千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額１８，８７２千円、

 減債積立金１３１，６５８千円、過年度分損益勘定留保資金４９２，２６７千円で補填する

 ものとする。）」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

第１款 資本的収入

第１項 企業債

第２項 補助金

第１款 資本的支出

第１項 建設改良費

（継続費）

　　第５条第４条 予算第５条に定めた継続費の年割額を次のように改める。

664,503

（補正予定額）

収　　　　　　　　　入

（科目） （　　計　　）（既決予定額）

　令和元年度飯塚市下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

議案第４号

年度 飯塚市下水道事業会計補正予算（第３号）令和 元

（４）

792,395千円 159,600千円 951,995千円

408,600千円

379,084千円

107,600千円 516,200千円

327,084千円 52,000千円

支　　　　　　　　　出

1,435,157千円 159,635千円 1,594,792千円

802,976千円 159,635千円 962,611千円

令和２年度
（補正前　394,721）

　　　　　　　0

令和３年度
（補正前　561,718）

　　　　783,931

款 項 事　業　名
総　　額
(千 円)

年　度
年　割　額
(千 円)

令和４年度
（補正前　162,514）

　　　　189,181

令和５年度
（補正前　130,755）

　　　　127,261

資本的支出 建設改良費
浦田第一雨水

幹線整備に伴う
ＪＲ負担金

1,418,849

令和元年度
（補正前　169,141）

　　　　318,476

- 3 -

（企業債）

第５条 予算第７条に定めた起債の限度額を次のように改める。

）

限 度 額
(千 円)

公共下水道事業

起債の目的 起債の方法

証書借入

利率 償還の方法

令和２年２月２５日 提出

飯 塚 市 長 片 峯 誠

(補正前

408,600

516,200
年4.00%
以内

毎年、半年賦元利均等償還又は元金の
均等償還とし据置期間、償還期間、償
還期限等については借入先の定める条
件によるものとする。ただし、企業財
政の都合により据置期間及び償還期限
を短縮し、もしくは繰上げ償還又は低
利に借換えすることができる。

- 4 -

(単位　千円）
既決予定額 補正予定額 計

1 792,395 159,600 951,995 明細書のとおり

1 408,600 107,600 516,200

1 企業債 408,600 107,600 516,200

2 補助金 327,084 52,000 379,084

1 国庫補助金 262,724 52,000 314,724

既決予定額 補正予定額 計

1 1,435,157 159,635 1,594,792 明細書のとおり

1 802,976 159,635 962,611

1 施設整備費 511,768 152,735 664,503

5 事務費 82,591 6,900 89,491

企業債

建設改良費

項 目

資本的収入

資本的支出

款 備　　考

支　　　　　　　　　　　　　出

資　本　的　収　入　及　び　支　出

令和元年度　　飯塚市下水道事業会計補正予算実施計画

                           収　　　　　 　　　 　　　　入

款 項 目 備　　考

施設の新設等に要する費用

- 5 -

(単位　千円）

国県支
出金

企業債 その他

令和

元

2 0 0 0 0 -        -        -        -        0 0.00%

3 783,931 391,965 391,966 0 -        -        -        -        783,931 0.00%

4 189,181 94,590 94,591 0 -        -        -        -        189,181 0.00%

5 127,261 0 0 127,261 -        -        -        -        127,261 0.00%

計 1,418,849 645,793 645,795 127,261 -        -        318,476  318,476  1,100,373 22.45%
その他：
他会計
負担金

-        22.45%159,238 0 -        -        318,476  318,476

継　続　費　に　関　す　る　調　書

款 項 事業名

全体計画

前前年度末
までの支払
義務発生額

前年度末ま
での支払義
務発生(見
込）額

当該年度末
支払義務発
生予定額

当該年度末
までの支払
義務発生予

定額

翌年度以降
の支払義務
発生予定額

継続費
の総額
に対す
る進捗

率

備　考

年度 年割額
同左財源内訳

1資本的
支出

1建設
改良費

浦田第
一雨水
幹線整
備に伴
うＪＲ
負担金

318,476 159,238

-
6

-
-

6
-

節 既決予定額 補正予定額 計

1 792,395 159,600 951,995

1 408,600 107,600 516,200

1 408,600 107,600 516,200

企業債 408,600 107,600 516,200 公共下水道事業債

2 327,084 52,000 379,084

1 262,724 52,000 314,724

国庫補助金 262,724 52,000 314,724 社会資本整備総合交付金

節 既決予定額 補正予定額 計

1 1,435,157 159,635 1,594,792

1 802,976 159,635 962,611

1 511,768 152,735 664,503

委託料 18,367 3,400 21,767

負担金 169,141 149,335 318,476

5 82,591 6,900 89,491

賃借料 5,842 6,410 12,252

補償金 3,759 490 4,249 その他補償金

浦田第一雨水幹線工事用道路設置工事
に伴う借地料

款 項

項 目

企業債

事務費

支　　　　　　　　　出

資本的支出

補助金

浦田第一雨水幹線整備に伴うJR負担金

目 備　　　　　　考

施設整備費

水江雨水ポンプ場新設工事に伴う家屋
調査委託料

建設改良費

備　　　　　　考

国庫補助金

款
　　　　　　　　　　　　　　　 　収　　　　　　　　　入 (単位　千円）

資本的収入

企業債

資　本　的　収　入　及　び　支　出

令和元年度　　飯塚市下水道事業会計補正予算明細書

- 7 -